
     ABG. JUAN MANUEL TAMA VELASCO - 
NOTARIO TITULAR CUADRAGÉSIMO SEPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQU 

2015 Jos | 01 aNÑ 
  

          
  

  

ESCRITURA PÚBLICA pato 
REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 
PENSUM COMUNICACIONES 

NOTARIA XEVIE PUBLICITARIAS S. A. (PENCOMPSA) 
AT “EN LIQUIDACIÓN" meme 

CUANTIA INDETERMINADA. -----=====--- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el dieciocho de Septiembre del dos mil 

quince, ante mí, ABOGADO JUAN MANUEL TAMA VELASCO 

NOTARIO TITULAR CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN 

DE GUAYAQUIL, comparece: el señor WILLIAM ENRIQUE 

HIDALGO GARCÍA, en su calidad de Gerente General y por tanto 

Representante Legal de la Compañía PENSUM 

COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S. A. (PENCOMPSA) 

“En Liquidacion”, quien declara ser de estado civil divorciado, 

a 

ejecutivo, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Guayaquil, 

capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer doy fe. Bien 

instruido en el objeto y resultado de esta escritura a la que 

proceden con amplia y entera libertad, para su otorgamiento 

me presentan la minuta al tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: 

En el registro de escrituras públicas a:su cargo sírvase incorporar 

una en la que conste la reactivación de una compañía que se 

otorga al tenor de las cláusulas siguientes: PRIMERA: 

" INTERVINIENTES.- Comparece a la celebración de la presente 

escritura pública el señor William Enrique Hidalgo García, a 

nombre y en representación y en su calidad Gerente General de 

dl ¡id o lt 
NOTARIO XLVI DEL CANTÓN GUAYAQUIL  



  

  

- *./, ABG: JUAN MANUEL TAMA VELASCO - . 
; * NOTARIO TITULAR CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

la - compañía Pensum Comunicaciones Publicitarias S. A. 

o, (PENCOMPSA) “En Liquidación”, conforme lo acredita con su 

nombramiento debidamente inscrito y aceptado que se agrega a 

esta minuta como documento habilitante. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- 2.1 La compañía Pensum Comunicaciones 

Publicitarias S. A. (PENCOMPSA) “En Liquidación” se constituyó 

mediante escritura pública otorgada el quince de septiembre de 

mil novecientos noventa y cinco ante el Notario Vigésimo Primero 

del cantón Guayaquil, Abg. Marcos Díaz Casquete e inscrita en el 

egistro Mercantil del mismo cantón el siete de diciembre de mil 

ovecientos noventa y cinco. 2.2 Mediante Resolución Número 

SCV-INC-DNASD-SD-catorce-cero cero dos nueve ocho seis dos 

expedida por el Especialista Jurídico del Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Superintendencia de Compañías de 

Guayaquil el trece de noviembre del dos mil catorce e inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el cuatro de diciembre 

del dos mil catorce, se declaró la disolución de la compañía. 2.3 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

Pensum Comunicaciones Publicitarias S. A. (PENCOMPSA) “En 

Liquidación”, en sesión celebrada el catorce de septiembre del dos 

mil quince, por unanimidad de votos acordó reactivar la 

compañía. TERCERA: REACTIVACIÓN.- Con los antecedentes 

expuestos el señor William Enrique Hidalgo García, a nombre y en 

representación y en su calidad Gerente General de la compañía 

Pensum Comunicaciones Publicitarias S. A. (PENCOMPSA) “En 

Liquidación”, declara: PRIMERO: que se reactiva la compañía al 

tenor de lo establecido en el artículo trescientos setenta y cuatro 

y siguientes de la Ley de compañías; y, SEGUNDO: que la



ABG. JUAN MANUEL TAMA VELASCO. . 
NOTARIO TITULAR CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQU 

    
compañía no es contratista del Estado ni de ninguna 

instituciones. Agregue usted señor Notario, las 

formalidades de estilo para la perfecta validez de esta escritura. 

FIRMADO) Abogada Evelyn Peñafiel Q, Matricula Profesional 

  

NOTARIA XL VI! número cero nueve- dos mil trece — dos tres seis.- HASTA AQUÍ 

: TT LA MINUTA Y SUS DOCUMENTOS — HABILITANTES 

AGREGADOS, TODO LOS CUALES EN UN MISMO TEXTO, 

QUEDAN ELEVADOS A ESCRITURA PÚBLICA.- Leída que 

les fue esta escritura de principio a fin, por mí, el Notario en 

alta voz alos otorgantes, éstos la aprueban y suscriben 

coñmigo, en un solo acto.- 
j 

p. PENSUM COMUNICACIONES” PUBLICITARIAS S. A. 
o ) “EN LIQUIDACIÓN” 
RUC: 0991357245001 

  

   

    
   

al
 

WILLIAM ENR] HIDALGO GARCÍA 

pr 53714-9 
Mi: 198-0 

1 

! 
ABG. JUAN MANUEL TAMA VELASCO 

NOTARIO TITULAR CUADRAGÉSIMO SÉPTIMO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

: A id Tol 
NOTARIO XLVil DEL CANTÓN GUAYAQUIL   
       



  

     

   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS; | 
PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A. (PENCOMP: 

“EN LIQUIDACIÓN” la 7 
En Guayaquil, a los catorce días del mes de septiembre del año dos mil quince, a las nueve 
horas, en el inmueble signado con el número cinco — seis, manzana uno de la calle Benjamín 
Rosales de esta “ciudad, se reunió la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la - 

compañía PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A. (PENCOMPSA) “EN 
LIQUIDACIÓN”, con la asistencia de los siguientes accionistas: el señor William Enrique 
Hidalgo García, por sus propios y personales derechos, propietario de diecinueve mil 
setecientas cincuenta acciones, con derecho a diecinueve mil setecientas cincuenta votos; y, el 

señor Thomas Harry Wilmot Winzelberg, por sus propios y personales derechos, propietario 
de doscientas cincuenta acciones, con derecho a doscientas cincuenta votos, por lo que se 

encuentra representado la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía. Todas las 
ciones son ordinarias, nominativas y de un valor de cuatro centavos de dólar de los Estados 
nidos de América cada una. Los accionistas acuerdan constituirse :en Junta General 
xtraordinaria de conformidad con lo establecido en el artículo 238 de la Ley de Compañías 
on el objeto de conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía. Preside la sesión el 
Gerente General de la Compañía señor William Enrique Hidalgo García y para que actué como 
ecretaria Ad-Hoc se invita a la Abogada Evelyn Peñafiel Q. El Presidente dispone que la 

etaria constate el quórum reglamentario y de cumplimiento a las demás formalidades 
egales. Constatado el quórum reglamentario el Presidente declara instalada la sesión y 
manifiesta que la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. SCV-INC- 
DNASD-SD-catorce-cero cero dos nueve ocho seis dos expedida por el Especialista Jurídico 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Superintendencia de Compañías de 
Guayaquil el trece de noviembre del dos mil catorce e inscrita en el Registro Mercantil del 
Cantón Guayaquil el cuatro de diciembre del dos mil catorce, ha declarado la disolución de la 
compañía, porlo que es conveniente para los intereses de la compañía reactivarla y emprender 
los negocios de su objeto social. La Junta luego de deliberar sobre el particular, por 
unanimidad de votos acordó reactivar la compañía al tenor de lo establecido en el artículo 
trescientos setenta y cuatro y siguientes de la Ley de compañías y proceder a cumplir y 
emprender los negocios de la misma establecidos en su Estatuto Social, para lo cual se les 
otorga al Gerente General señor William Enrique Hidalgo García, las más amplias facultades 
y atribuciones para que sin limitación alguna intervenga en cuanto acto o contrato fuere 
necesario para el fiel cumplimiento de estos fines. No habiendo otro asunto que tratar se 
declara concluida la sesión concediéndose un momento de receso para la redacción del acta. 
Reinstalada la sesión se dio lectura a la presente acta la misma que fue aprobada por 
unanimidad de votos, firmando para su constancia todos los concurrentes. f.- William Enrique 
Hidalgo García - Presidente de la Junta; f.- Evelyn Peñafiel Quishpe - Secretaria Ad-Hoc de la 
Junta; f.- William Enrique Hidalgo García - Accionista; f.- Thomas Harry Wilmot Winzelberg 
- Accionista. 

    

     

    

   
   
   

CERTIFICO: Que la presente acta es fiel copia igual a su original que consta en el Libro de 
Actas respectivo. - Guayaquil, 14 de septiembre del 2015 

eS vel ng Ib 
Secretaria Ad-Hoc de la Junta 

SN 
co Siptime E 

4 hol lo 
NOTARIO XLVII DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Sl
 

- 
IM
kE
An
a 

<G 

  
> 

Y
O
 
A



  

  

   
PENSUM 

  

    
     

  

8,
 

RE
S 

      

    

  

    

    

COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S. A. pS eN 
. Es qa 

Guayaquil, 26 de Octubre del 2012 2 a S 

S    
Señor 

WILLIAM ENRIQUE HIDALGO GARCIA 

Ciudad 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía PENSUM 

COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S. A. (PENCOMPSA), en su sesión celebrada el día de hoy, 

tuvo el acierto de elegirlo a usted como GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de 

CINCO AÑOS, con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma. 

Vo? En el ejercicio de su cargo, usted ejercerá individualmente la Representación Legal, Judicial y 

Extrajudicial de la Compañía. 

Sus atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía, contenido en la Escritura 

Pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, ABOGADO MARCO 

- DIAZ CASQUETE, el 15 de Septiembre de 1995, la misma que fue inscrita en el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil, el 7 de Diciembre de 1995 y la Reactivación de la Compañía 

mediante Aumento de Capital y Reforma de Estatutos celebrada ante el Notario Vigésimo - 

Tercero del Cantón Guayaquíl, ABOGADO MARIO BAQUERIZO GONZÁLEZ, el 19 de Diciembre 

del 2011 e inscrita en el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil el 20 de Septiembre del 

2012. 

Muy Atentamente, 

  

SECRETARIO AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTO El CARGO DE GERENTE GENE EL LA COMPAÑÍA PENSUM COMUNICACIONES 

  
A Fi Mea Toa lt 

-. NOTARIO XLVII DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  
| 
| 

1 
! 

l



  

raRegistro Mercanti de de Guayaquil 

. NUMERO DE REPERTORIO: 58: 194 
e FÉCHA DE REPERTORIO: 26/00t/2Ó12, 
o HORA ADE REPERTORIO: 12; 38 

  

  
NO. 407193 

Tarreo    



  

        

   

j BACHILLERATO BL 
z APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

¡ HIDALGO AUGUSTO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

* GARCIA AMERICA . 
! LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 
2014-10-14 

, — FECHA DE EXPIRACIÓN 
¿ 2026-10-14 
| corr. RE, CIVIL OE GUAYAQUIL 

IDECUOIOA4537149<<<<<<<<<<< ¿es 
520220M261014ECU<<<<<<<<<<<<<é 
HIDALGO<GARCIA<<WILLIAN<ENRIQU 

, 

  

  
MF tt 
NOTARIO XLVI DEL CANTÓN GUAYAQUIL     
 



    

  

* 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VAL] 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASO-50-19 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

. SUBUIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de ronfomnidad con lo establecido en el articulo 213 de la Constitución de la República, 

organismo técnico de viglancia, guditoria, intervención y control, que actúa de oficlo o por sequeriní 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías 

   

    

        

  

UN CON 
2,0 A 

em 
211 2    y 

¿o Superintendencia de Compañias y Valores es un 

lanto ciudadano, según corresponda; 

Valores es el organismo técnico y con autonomía 
  administrativa, económies y financiera que vigila y tontrola la organización, 5, funcii 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

nto, disotución y liquidación de tas compañías y otras 

  QUE la señorita Superintendente de Compañles y Valores, en virtud de lo dispuesto en el inciso 
Investida de la facultad de declarar fa di Y la liquidación de las fas que 

ercero del Art. 360 de la Ley de Compañífas, se halla 

  sido declaradas persistan en tal 
  

situación; 

  QUE hablendo transcurcida más de treinta díos desde Ja fecha en que fuera dedarada la fnactivi 
se encuentran Íncursas en le causal de Disolución prevista en el Inciso tercero del Art, 360 de la Ley 

id de las Compaflas constantes en este considerando, 
Compalias, las siguientes compañías:   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

          

¡Proa COMPAÑÍA. NOTARIA | FECHAESC. || CANTÓN FECHA REG TANTON REG. 
NOTARIA MERC, MERC. 

60265 | PECIMER 5.A. 38 22f04/2019 (¡GUAYAQUIL 03fasf2010 GUAYAQUIL 

125911 | PEDRIELS.A, 3 17f01/2007 MILAGRO 01/02/2007 GUAYAQUIL 

164855 | PEIFEJS.A. 21 | 2ofosfos2 Jisuvavaciu | 03/20/2012 GUAYAQUIL 

82518 | PEIRAVO 5.4. 7 ayozpsos [icuavacu | 18/08/1898 GUAYAQUIL 

19777 | PEKASUCA ? 15 18/06/1981 [GUAYAQUIL 05/01/1982 GUAYAQUIL 

122528 | PELFOODS.A, 25 |osjo3/206 IsuavacuiL | 23/03/2006 GUAYAQUIL 

126055 | PELASGO S.A, 30 | 20/13/2006 JlauavaquiL | 17/03/2007 GUAYAQUIL 

118999 | PEUCS.A, 36 | oofosfz005 [fauavaquiL | 21/04/2008 GUAYAQUIL 

213735 | PELKOS S.A, 30 | 09/01/2003 [jauavaqui. | 22/01/2003 GUAYAQUIL 

232400 | PENTOMPANY S.A. 1 mn 27/08/2008 GUAYAQUIL 

2118129 | PENKOLSA. 3o_ |orgu3f200s |[auavacur | 10/02/2005 GUAYAQUIL 

63814 | PENN STACION S.A. 29 | 12josrzo10 liGuaraour | 22/09/2010 GUAYAQUIL 

164947 | PENSITUR S.A, 30__ | o1osfz02 [isuavaquiL | 28/09/2012 SUAYAQUIL 

143695 | PENSOLATOS.A. 30 ja9po/2013 Ilevavaquic | 07/12/2012 GUAYAQUIL 
PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A 

anys | (PENCOMPSA) am | a5/osfi99s ijeuavaouiL | 07/12/1995 GUAYAQUIL 

122642 | PENTAGONOCORP SA. a | aspoafzc06 [iguavaqui | 03/04/2006 GUAYAQUIL 

25028 | PENTAPLAS CLIDA 30 |ozosfioes cuaraoue | 11/08/1583 GUAYAQUIL 

108343 | PENTASOLS.A, 30 | 19foq/z002 [euaraquii | 17/05/2002 GUAYAQUIL 

137823 | PEÑACIADES.A, 30 |ozfosfzor1 |[suavaouit ] 30/09/2011 GUAYAQUIL 

60632 | PEÑAROSY S.A. 16 lismafroro [jeunvaquii | 02/06/2040 GUAYAQUIL 

118260 | PEOPLESERV S.A. " 30 | awpajo0s |iguaraquit | 19/02/2005 GUAYAQUIL 

147687 | PEPRESSON S.A. 30 03/03/2012 || GUAYAQUIL 20/04/2012 GUAYAQUIL 

143277 | PERCHAMAR S.A, ao |aramorom |icuaraquit | 17/21/2022 GUAYAQUIL 

112111 | PERCH-MAR S.A, i 30 10/03/2003 [[sUAYAQUIL 15/05/2003 GUAYAQUIL 

123941 | PERCIMAXS.A. 29 | 2sfozf2006 |isuavacun | 31/07/2008 GUAYAQUIL 

65642 ) PERCOMPA S.A, z z1  |i6joa/1991 Ijovavacuic | 25/09/1891 GUAYAQUIL 

29364 | PERCORSA €. LTDA, 7 16/07/1996 [lguavaquit | 27/08/1996 SUAYAQUIL       
  

o A, “luna Vease 
NOTARIO XLYIN DEL CANTÓN GUAYAQUIL   

  

 



  

  
  
    

- SURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 

  

* «SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 
       T

S
 

    eS 

     
  

    

116773 | PERCUIS.A. 30 07/09/2004 | GUAYAQUIL 15/09/2004 

126644 | PERENTCORP 5,A, 3 10/11/2006 | GUAYAQUIL | 21/11/2006 GUAYAQUIL 

106139 | PERETTI TRADINGCORP S.A. 3 27/04/2001 | GUAYAQUIL 04/09/2001 GUAYAQUIL               

EN ejercicio de las atribuciones delegadas pl 
002 de 6 defebrero de 2014 y Resolución No, sc 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas q 

incursas en la causal de Disoksción prevista en el    
CULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Re 4 

r la señorita Superintendente de Compañías y Valores, — mediante Resolución No, ADM-14- 

¡AF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: 

ir inactividad a las compañías “mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución por estar 

ndso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

  

      

tealizará, Inmediatamente, por una sola vez, en 
jentro del término de diez días posteriores a díe!] 

ARTICULO TERCERO,” ORDENAR que ejecutoria? 
Registro Mercantil del domicilio principal de las 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de; 

Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR gue, ejecutada: 

htantes Legalas de das indicadas compañlas mediante la publicación de la presente Resolución que se 
1] sitio Web institucional; y quienes se considaren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

hs publicación, ante el Tribuna) Distrital de fo Contencioso Administrativo, 

la esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mescantil o de la Propledad a cargo del 
fompañías; a) Inscriba esta Resalución en el Registro a su cergo; y, b) Panga las notas de referencia 

fa Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remlurá a la Superintendencia de 

las formalidades prescritas, las compañlas se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la Inscripción   
dela presente Resolución. Durante este proceso. fa denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

  

  ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los 
la presente, al margen de las matrices de las 

actuado, 

  en la presente Ri dentro del término de elnco días, tomen nota del sontenido de 
¡[turas públicas de constitución de las compañíes citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo 

  ARTICULO SÉXTD.- PROHIBIR que el o los Adi 
sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realiza 

anterlonmente contraídas; y 4,> Repr: rala 

udores de las ilas disueltas por esta resoturión realicen muevas operaciones y advertitles que 
%s operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los cráditos; 3,- Extingulr las obligaciones 

para el cumplimiento de los fines indicadas.   

ARTÍCULO SEPTIMO.» DESIGNAR Uquidador de qpda una de las compañías que se mdican en el considerando cuarta de esta resolución a sus respectivos 
repr tes legales, y canfecirles todas las fas ultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe     

los operaciones de liquidación. 

    ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liqui Inscriba su rombramiento en el término de diez días, contados desda su aceptación, en el Registro 
  Mercantil o de la Propledad a cargo dal Registro 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señor? 

fercanti del domicilio principal de las ñías. 

Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañías tuvieran blenes inmuebles, no 

hagan las inscripciones a anotaciones, sí no e an los respectivos contratos al Liquidador designado por esta Institución, 

ARTICULO DECIMO.- DISPDMER que se remita 
consigulentes, 

a 
ARTICULO ENDECIMO,- ORDENAR que previo! 

Sociedades de la Superimiendencia de Compañía] 

aeste Despar! 

ipla de esta Resolución al Director Reglonal del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines 

A la inscripción de la presente Resalución en el Reglstro Mercantil, la Subdirectora de Hegistco de 

y Valores proceda a ingresara la base de datos, los raferentes a esta Resolución. 

  CUMPLIDO, lo anterior rem 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en ta Superintej 

copia certificada de esta Resolución.   
  

Na 

¡encia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al ¿1 3 NQY 2 h 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN -       
  

Fdo 
NOTARIO XLVI! DEL. CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

  

  

«Registro Mercantil de Guayaquil 

Xx 
   

    

! 

NUMERO DE REPERTORIO:61.182 
FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 

En cumplimiento con lo dispuesto En la ley, la Regi egistradóra 
o? Cantón Guayaquil ha inscrito lo lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos milrtatorce queda inscrita la 
Res lución, N” SCV-INC-DNASD-SD-1400-29862, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirector(a) de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañia(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
130421 a 130, 523, Registro Mercantil número 5.690. 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al mar ed, de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

po) 
3. Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): 
Exceptuada(s) 

Empresa y ) Motivo 
PELKOS S.A? , CAMBIO DE DOMICILIO A QUITO 

  

  

        
  

) 
f ORDEN: 61182 

UDINE 

IN — 
CU y 

2 MR 
Guayaquil, 04 de Diciembre del 2014 

] REVISADO POR: 

Ss > 

ho. NV / ) 
A 5 
y y N 

/ | Ao tala la 
, _— “ HOTARGO XLWN DEL CANTÓN GUAYAQIAL 

Ú. Ne 1120393 

   



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0991337245001 

RAZON SOCIAL: PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A. (PENCOMPSA) 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: HIDALGO GARCIA WILLIAN ENRIQUE 

CONTADOR: VELOZ JARAMILLO RUBEN REINALDO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 07/12/1995 FEC. CONSTITUCION: 07/12/1995 

FEG. INSCRIPCION: 09/06/1998 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 16/06/2015       

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

| 
ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calle: AV. MIGUEL H. 
ALCIVAR Número: SOLAR20-21 Manzana: 407 Referencia ubicación: A DOS CUADRAS DEL PARQUE CHINO Telefono 
Trabajo: 042281608 Celular: 0993032877 Email: pensumexpu2004Q)hotmail.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA: : 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

. * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

Í * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
A 

+ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 09 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: 1ZONA 81 GUAYAS / e” CERRADOS: 0    

   / 
¿     / 

>/ 
f 

M ONTRIBUYENTE / IOPpER 
: Me UY SS TT . 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exbetos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art, 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. P Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). Fact, a 

Usuario: SHBO111206 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 16/06/201509:54:09- 22 

Página 1 de 2 
ni fai ft 
NOTARIO XLVI DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

  

   

  

 



  

o REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

    

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0991337245001 

RAZON SOCIAL: PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A, (PENCOMPSA) ' 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC, (NICIO ACT. 07/12/1995 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: ? 

5 FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE RELACIONES PUBLICAS : 
ACTIVIDADES DE PUBLICIDAD 
ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE FRANQUICIAS ma 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

! Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: KENNEDY NORTE Calle: AV. MIGUEL H. ALCIVAR 
Número: SOLAR20-21 Referencia: ADOS CUADRAS DEL PARQUE CHINO Manzana: 407 Telefono Trabajo: 042281608 Celular: 
0993032877. Email: pensumexpu2004(0)hotmail.com 

   
  

  

    
pra 2 E 

DERENTASIMIERNAS.    Lo, FIRMA DEL-GONTRIBUYENTE 
4, 0 j 

Declaro As s datos-cóntenidOs en este dog 
deriven ari, 97-Código Tributario, Art: 

Usuario:  SHBO111206 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. FRANCISCO Fecha y hora: 16/06/2015 09:54:09 

Página2de 2



  

ABG. JUAN MANUEL TAMA VELASCO 
NOTARIO TITULAR CUADRAGESIMO SEPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

SE OTORGÓ ANTE MI ABOGADO JUAN MANUEL TAMA VELASCO, 

NOTARIO TITULAR CUADRAGESIMO SEPTIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, 

EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA TERCERA COPIA DE ESCRITURA 

PÚBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA PENSUM 

NorariaxLyn COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S. A. (PENCOMPSA) “EN 

<====_ LIQUIDACIÓN”. - LA MISMA QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 

“GUAYAQUIL, EL MISMO DÍA DE SU OTORGAMIENTO.- 

  

   

  

              la 4 
Plica dla, Tea VCR ÍW A e pps) AAA 

WOTARIO XUVIDEL CANTÓN 
GUAYAQUIL 

   



, _ y 
4 

¿2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 49.987 ! DS — 

  

FECHA DE REPERTORIO:06/0ct/2015 
HORA DE REPERTORIO: 13:45 
  

/ En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: : 

” _— 

1.- Con fecha seis de Octubre del dos mil quince en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0003834, Ó 

Ú dictada por la Asesor(a) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el 2 de octubre del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes ( 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: PENSUM COMUNICACIONES PUBLICITARIAS S.A. 
PENCOMBSA, de fojas 7.380 a 7.404, Registro Industriales número 291. 

2.- Se efectuaron anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) 

      
   

respectiva(s). a / 

[o CIAO e 

A 00 
Y , Sel Aguilar Aguil: 

CIAO ÁTRA MERCANTIL 
> GUAYAQUILA, | 

PS PLEGADO. 
TT Guayaqua, 08 de octubre de 205 . J 

so | 
REVISADO POR: L 

SM 

4 — > 

C No 1224232 
y y  



  
2 

Yo 

, 

eres es 

a 

mn 

0 
e
,
 

LS 
A 

NN 

DI



TS 

Superintendencia domi añías 
Guayaquil 

Fecha: 

25/SEP/2015 16:08:48 Usu: omontalvan” , 

A 
| Remitente: No. Trámite: | 36868 mo 

I 
| 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec | 

                

  

      

  

    
WILLIAM ENRIQUE HIDALGO 

  

RUC: 0991337245001   
| Expediente: 80928 

    

Razón social: 

PENSUM COMUNICACIONES PUBL)ÉITARIAS 
A. (PENCOMPSA) 

  
SubTipo tramite: 

REINGRESA CUATRO TESTÍMONIO DE 
LA ESCRITURA DE REACTIVACION 

Asunto: , 
REINGRESA* CUATRO FESTIMONIO-DE LA: —- 

CRITURA DE REACTIVACION 

 


